

### Ramazan Ayı Ve Oruçla İlgili Kavramlar

**Sahur:** Oruç tutmak için geceleyin kalkılan zamana denir.

**İmsak:** Sahurda yeme içmenin sona erip oruca niyet edilen vakte imsak denir. İmsak ve iftar vakitlerini bildirmek için imsakiye hazırlanır.

**İftar:** Orucun bitiş vaktine denir.

**Oruç tutacak kişi;** Niyet ettim Allah rızası için Ramazan orucunu tutmaya der.



“Oruç perdedir. Biriniz bir gün oruç tutacak olursa kötü söz sarf etmesin, bağırıp çağırmasın. Birisi kendisine yakışksız laf edecek veya kavga edecek olursa “ben oruçluyum!” desin (ve ona bulaşmasın).” (Müslim)

Hadis

Peygamberimiz orucunu açarken şöyle dua ederdi: “Allahumme leke sumtü ve bike âmentü ve aleyke tevekkeltü ve alâ rizgike eftartü” Bu duanın anlamı şöyledir: “Allah’ım! Senin rızan için oruç tuttum. Sana inandım. Sana güvendim. Senin rızıkla orucumu açıyorum.”

**FITRE**

- Diğer ismi fıtır sadakasıdır.
- Verilmesi vaciptir.
- Bayram namazından önce verilmelidir.
- Genellikle bir fakirin bir günlük yiyecek ihtiyacının karşılanması veya bu miktar paranın ona verilmesidir.

### Teravih namazı

1. Ramazan ayında kılınan sünnet bir namazdır.
2. Yatsı namazından sonra kılınır.
3. Genellikle yirmi rekat kılınır.
4. Cemaatle kılınacağı gibi tek başına da kılınabilir.



“Kim bir oruçluyu iftar ettirirse, oruçlu kadar sevap kazanır. Oruçlunun sevabından da hiçbir şey eksilmez.” (Tirmizi)

Hadis

## Spot Bilgiler

### Dikkat

Oruç, niyet edilerek imsak vakti girince başlar. Gün boyu devam eder. Güneş batınca iftar edilir. Güneşin batma zamanı

akşam ezanının okunmasıyla ilan edilir. İftarda dua edilirken ertesi günün orucuna da niyet edilir. Yatsı namazı ile vitir namazı arasında da teravih namazı kılınır.

### Püf Noktası

“Ey îman edenler! Sizden önceki (ümmet) lere yazıldığı gibi, sizin üzerinize de oruç tutmak yazıldı (farz kılındı). Olur ki bu sâ-yede takvâya erersiniz.” (Bakara/183) ayetinde orucun tarihinin epey eskilere dayandığı anlaşılmaktadır. Tarihte Allah’a olan bağlılığı ispat eden önemli bir ibadettir.

### Biliyor musunuz?

Bayram günlerinde oruç tutmanın haram olduğunu, Peygamberimizin orucunu açarken özel bir dua ettiğini, iftarı geciktirenleri uyardığını ve sahur yapmayı teşvik ederek sa-hursuz oruç tutmayı doğru bulmadığını biliyor muydunuz?



## Kültürümüzde Ramazan ve Oruç

**Mukabele:** Karşılık verme, karşılıklı okuma anlamına gelir. Bir kimsenin Kur'an'ı ezberden veya kitaptan yüksek sesle okuması ve onu dinleyen topluluğun da sessizce Kur'an'dan takip etmesine denir.

### Mukabele nasıl ortaya çıkmıştır?

Hız. Muhammed'e (sav) 610 yılında ilk vahyin gelişiyle başlayan Kur'an'ın indiriliş süreci, 632 yılına kadar, yaklaşık yirmi üç yıl devam etmiştir. Peygamberimizle Cebrail, her yıl Ramazan ayında bir araya gelerek, o güne kadar indirilen Kur'an ayetlerini, karşılıklı olarak okurlardı. Önce Cebrail okur Peygamberimiz dinlerdi. Daha sonra da Peygamberimiz okur, Cebrail dinlerdi. Bu durum Peygamberimizin vefat ettiği yıl (632'de) iki kez tekrarlanmıştır.

Peygamberimizin bu davranışını kendilerine örnek alan Müslümanlar, bunu dini bir gelenek olarak günümüze kadar sürdürmüşlerdir.

**Hatim:** Kuran'ın her yirmi sayfasına bir cüz denir. Kuran toplam 30 cüzden oluşur. Tamamı bitince Kur'an hatim edilmiş olur. Kur'an'ın baştan sona okunmasıdır.

**Mahya:** Ramazan ayında veya kandil gecelerinde şehrin büyük camilerinin iki minare arasına gerilen ipler üzerinde oluşturulan ve geceleri ışık verilen yazı ya da resim.

**Hırka-i Şerif:** Hz. Muhammed'in vasiyeti üzerine Veysel Karani'ye bırakılan önemli kutsal emanetlerden biri olan Hırka-i Şerif peygamberimizin hırkasıdır.

**Diş Kirası:** Diş Kirası, eski ramazanlarda iftara gidilen saray ve konaklarda misafirlere verilen hediyeler için kullanılan bir tabir olup sonradan halk arasında da yaygınlaşmış bir uygulamadır.

**Tekne Orucu:** Orucun öneminin küçük çocuklar tarafından kavratılması için günün belli bir vaktine kadar aç bırakılıp oruç tutmuş sayılmalarına tekne orucu adı verilmektedir.



## Not Alalım

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---